
入 札 公 告 
 
 
 国立大学法人九州大学において、下記の不動産の売却について一般競争入札（以下 
「入札」という。）に付します。 

 
１．入札に付する物件の表示 
 
 （土地） 

所在及び地番 地目 用途地域 面 積 

福岡市城南区田島一丁目２番１ 学校用地 
第１種中高層 
住居専用地区 

 
13,950 ㎡ 

福岡市城南区田島一丁目５１番１ 学校用地 
第 1種中高層 
住居専用地区 

  
7,587 ㎡ 

 
計 

 
21,537 ㎡ 

 
                               ＊２筆分を一物件とします。 
２．入札参加者に必要な資格 
  次のいずれかに該当する者は、入札に参加する資格を有しません。 
（１）国立大学法人九州大学契約事務取扱規程第５条の規定に該当する者。 
   なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得てい

る者は、同条中、特別の理由がある場合に該当します。 
（２）国立大学法人九州大学契約事務取扱規程第６条の規定に該当する者。 
（３）個人又は法人の役員等が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（以下「暴対

法」という。）第２条第６号に規定する暴力団員に該当する者。 
（４）当該不動産を暴対法第２条第２号に規定する暴力団（以下「暴力団」という。）の事務所

その他公の秩序又は善良な風俗に反する目的その他社会通念上不適切と認められるものの
用に供しようとする者。 

（５）上記（３）～（４）の依頼を受けて競争に参加する者。 
（６）下記８に規定する金額に達しない入札保証金を差し入れる者 
（７）本学が所有する不動産に関する事務に従事する者。 
（８）本学から取引停止の措置を受けている期間中の者。 
（９）その他、本学が入札参加につき不適当と認めた者。 

 
３．契約条項を示す場所 

所 在 地  福岡市東区箱崎六丁目１０番１号 
場  所  国立大学法人九州大学財務部資産管理課総括管理係 

 ＴＥＬ ０９２－６４２－２１８７ 
 
４．入札関係書類（入札説明書、物件説明書等）を交付する期間及び場所 

交付期間  平成２１年１０月７日（水）      ９時００分 
～平成２１年１１月２０日（金）  １７時００分 

交付場所  上記３に同じ 
 
 
５．入札参加申込書の提出期限及び提出場所 

提出期限  平成２１年１１月２０日（金） １７時００分 
提出場所  上記３に同じ 

 
 
 
 



６．入札書の提出期限及び提出場所 
提出期限  平成２１年１１月２７日（金） １７時００分 
提出場所  上記３に同じ 

 
７．開札の日時及び場所 

日  時  平成２１年１２月１日（火） １４時００分 
       ただし、当日は１３時４５分までに集合して下さい。 
場  所  九州大学第３会議室（事務局第２庁舎３階） 

 
８．入札保証金 
   入札保証金の額は、各自入札金額の１００分の１０以上の額とします。 
   なお、入札保証金のうち、落札者の納付に係るものは、その者が当該契約を結ばないときは、

本学に帰属するものとします。 
９．入札の無効 

本公告に示した入札参加に必要な資格がない者の提出した入札書、入札者に求められる義務
を履行しなかった者の提出した入札書、その他国立大学法人九州大学契約事務取扱要領第９条
第１項各号に掲げる入札書は無効とします。 

10. 落札者の決定方法 
   入札参加資格を有する者で入札を行い、本学が設定した予定価格以上の価格で入札した者の

うち、最高の価格をもって入札した者を落札者とします。 
 
11．契約保証金（落札者） 

契約保証金の額は、契約金額の１００分の１０以上の額とします。 
   入札保証金を充当することができます。 
 
12．契約書の作成の要否 
   入札の結果、落札者が決定したときは、当該落札者は契約書を作成して下さい。 
 
13．代理人の入札 
   代理人が入札に参加する場合は、委任状を持参して下さい。その場合は、代理人名をもって

入札することとなります。 
 
14．その他 

その他詳細については、上記３に示す場所にお問い合わせ下さい。 
 
 
                                      以 上。 
 
 
  平成２１年１０月７日 
 
 
           経理責任者 
            国立大学法人九州大学事務局長   松 元  昭 憲 
 
 



売却物件位置図

福岡県福岡市福岡県福岡市

売却物件



51番１

2番１

２１，５３７

0 50m10

Ｓ＝１／１,２００

冬季主風向

Ｎ

夏季主風向

運 動 場

弓 道 場

管 理 棟

(009)･

(008)･
昭59

昭52 R4-1288㎡

射場

昭52 R4-1288㎡

(006)･

民 家

民 家

（二種住専）

別府団地（二種住専）

（二種住専）

寄宿棟（Ｂ）

(005)･

寄宿棟（Ａ）

寄宿棟（Ｃ）

川

20

ポンプ室 昭41 R1-4㎡

昭41 R5-1151㎡

職 員 宿 舎

(004)･

(002)･

(001)･

(003)･

道 R1-415㎡

S1-85㎡

昭52 R4-1288㎡

(007) 渡廊下 昭52 S1-134㎡

的場 昭59 B1-22㎡

井

市

昭52

樋

Ｈ20

建ぺい率敷地面積 所 在 地団 地 名容 積 率 学 校 名

㎡ ㎡

延べ面積建築面積 学校番号

福岡市城南区田島

　１丁目２番１号

配 置 図

団地番号学 部 等 名全学生数

人％ ％
九 州 大 学

㎡

作成年度

国立大学法人施設実態調査　(様式２)

至熊本

至小倉

志賀島

能古島 博 多 湾

玄 海 灘

福岡IC新

幹

線

博多駅

福岡空港

至小倉

古賀IC

九
州
自
動
車
道

鹿
児
島

本
線

田島地区

中央区

城南区

香椎

箱崎

百道

六本松

田島

案 内 図
Ｎ

7219401889
テキストボックス

7219401889
テキストボックス
売却物件


	入札公告.pdf
	売却物件位置図
	田島配置図



